



### PROPOSTA DE PREÇOS

FORTALEZA/CE, 28 DE JUNHO DE 2024.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ-CE  
SETOR DE LICITAÇÕES  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024-PERP/2024

RAZÃO SOCIAL: COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA CNPJ: 12.233.377/0001-70  
ENDEREÇO: R MARTINIANO MIRANDA Nº88, BARROSO, FORTALEZA/CE CEP: 60.863-695  
INSC. MUNICIPAL: 808283-9 INSC. ESTADUAL: 07.123237-0  
FONE: (85) 99804-9247  
BANCO: ITAÚ AG. Nº 8681 CONTA CORRENTE Nº 99026-6  
E-MAIL: coliseu.comercioservicos@gmail.com

OBJETO DA LICITAÇÃO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E HIDRÁULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ICÓ - CE.

#### LOTES/ITENS:

LOTE 01						
Nº	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
1	ANEL EM CONCRETO 1,00M E ALTURA DE 0,50M ANEL EM CONCRETO ARMADO, LISO, PARA POCOS DE VISITAS, POCOS DE INSPECAO, FOSSAS SEPTICAS E SUMIDOUROS, SEM FUNDO, DIA METRO INTERNO DE 1,00 M E ALTURA DE 0,50 M	UNIDADE	250 /	R\$ 92,80	R\$ 23.200,00	PEDRINCO
2	ANEL EM CONCRETO 1,20M E ALTURA DE 0,50M ANEL EM CONCRETO ARMADO, LISO, PARA POCOS DE VISITA, POCOS DE INSPECAO, FOSSAS SEPTICAS E SUMIDOUROS, SEM FUNDO, DIAMETRO INTERNO DE 1,20 M E ALTURA DE 0,50 M	UNIDADE	250 /	R\$ 178,34	R\$ 44.585,00	PEDRINCO
3	ANEL EM CONCRETO 1,50 M E ALTURA DE 0,50M ANEL EM CONCRETO ARMADO, LISO, PARA POCOS DE VISITA, POCOS DE INSPECAO, FOSSAS SEPTICAS E SUMIDOUROS, SEM FUNDO, DIAMETRO INTERNO DE 1,50 M E ALTURA DE 0,50 M	UNIDADE	230 /	R\$ 186,02	R\$ 42.784,60	PEDRINCO
4	AREIA FINA AREIA FINA M³	METRO CÚBICO	2.700,00 /	R\$ 71,23	R\$ 192.321,00	FORNECIMENTO PROPRIO
5	AREIA GROSSA AREIA GROSSA M³	METRO CÚBICO	2.700,00 /	R\$ 71,92	R\$ 194.184,00	FORNECIMENTO PROPRIO
6	AREIA MÉDIA AREIA MEDIA M³	METRO CÚBICO	2.700,00 /	R\$ 70,75	R\$ 191.025,00	FORNECIMENTO PROPRIO
7	ARGA MASSA COLANTE ACHIARGA MASSA COLANTE TIPO ACHII-BDI=0,00	QUILOGRAMA	3.150,00 /	R\$ 25,28	R\$ 79.632,00	EUCATEX
8	ARGA MASSA COLANTE ACHIARGA MASSA COLANTE ACHII-BDI=0,00	QUILOGRAMA	2.700,00 /	R\$ 27,64	R\$ 74.628,00	EUCATEX
9	CIMENTO SACO DE 50KG CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CPII-32 (SACO)	SACO	3.300,00 /	R\$ 31,86	R\$ 105.138,00	MIZU

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA  
CNPJ: 12.233.377/0001-70  
R MARTINIANO MIRANDA, Nº 88, BAIRRO BARROSO, FORTALEZA/CE  
CEP: 60.863-695  
FONE: (85)99804-9247 E-MAIL: coliseu.comercioservicos@gmail.com



	DE 50KG)						
10	MEIO FIO (0,07 X 0,30 X 1,00)MEIO FIO PRE MOLDADO DIM.=(0,07x0,30x1,00)m-BDI=0,00	METRO	7.500,00 /	R\$ 37,76	R\$ 283.200,00	PEDRINCO	
11	MEIO FIO 0,15 X 0,30 X 1,00MEIO FIO PRE MOLDADO DIM.=(0,15x0,30x1,00)m-BDI=0,01	METRO	7.500,00 /	R\$ 57,56	R\$ 431.700,00	PEDRINCO	
12	MEIO FIO GRANITICO OU BASALTICOMEIO FIO GRANITICO OU BASALTICO.	METRO	7.500,00 /	R\$ 26,76	R\$ 200.700,00	PEDRINCO	
13	MINI POSTE 1,50 M, REXMONO E ROLD (PADRÃO MUTIRÃO)MINI POSTE 1,50 M, REXMONO E ROLD. (PADRÃO MUTIRÃO)	UNIDADE	35 /	R\$ 50,89	R\$ 1.781,15	PEDRINCO	
14	MOURÃO DE CONCRETO MOURAO DE CONCRETO RETO, SECA O QUADRADA, 10X10CM, H=3,00M-BDI=0,0	UNIDADE	900 /	R\$ 56,42	R\$ 50.778,00	PEDRINCO	
15	PARALELEPIPEDOPARALELEPIPEDO GRANITICO OU BASALTICO, PARA PAVIMENTACAO, SEM FRETE (VARIACAO REGIONAL)	MILHEIRO	200 /	R\$ 626,29	R\$ 125.258,00	PEDRINCO	
16	PEDRA BRITADA PEDRA BRITADA N.O, OU PEDRISCO (4,8A9,5MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	METROCÚBICO	3.200,00 /	R\$ 122,81	R\$ 392.992,00	FORNECIMENTO PROPRIO	
17	PEDRA DE MÃO PEDRA DE MÃO (RACHÃO)-BDI=0,00	METROCÚBICO	3.000,00 /	R\$ 80,44	R\$ 241.320,00	FORNECIMENTO PROPRIO	
18	PÓ DE PEDRA PÓ DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/ FORNECEDOR, SEM FRETE)- BDI=0,00	METROCÚBICO	3.300,00 /	R\$ 168,13	R\$ 554.829,00	FORNECIMENTO PROPRIO	
19	REJUNTE CIMENTICIO REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR- BDI=0,00	QUILOGRAMA	1.400,00 /	R\$ 4,77	R\$ 6.678,00	MIZU	
20	TELHA CERÂMICA TELHA CERÂMICA COLONIAL-BDI=0,00	UNIDADE	58.000,00 /	R\$ 0,52	R\$ 30.160,00	CAJAZEIRAS	
21	TELHA FIBROCIMENTO TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA- 6 mm-BDI=0,00	METRO QUADRADO	2.150,00 /	R\$ 75,62	R\$ 162.583,00	CAJAZEIRAS	
22	TIJOLO CERÂMICO TIJOLO CERÂMICO FURADO 9 X 19 X 19 CM-BDI=0,00	UNIDADE	222.000,00 /	R\$ 1,03	R\$ 228.660,00	CAJAZEIRAS	
23	TUBO DE CONCRETO 1M TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA A GUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM-BDI=0,00	UNIDADE	700 /	R\$ 319,68	R\$ 223.776,00	PEDRINCO	
24	TUBO DE CONCRETO 60 CM TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUA PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE = 600 MM-BDI=0,00	UNIDADE	700 /	R\$ 241,04	R\$ 168.728,00	PEDRINCO	
<b>VALOR LOTE</b>			<b>R\$</b>	<b>4.050.640,75 /</b>			

VALOR TOTAL E POR EXTENSO: R\$ 4.050.640,75 (QUATRO MILHÕES E CINQUENTA MIL E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA

CNPJ: 12.233.377/0001-70

R MARTINIANO MIRANDA, N° 88, BAIRRO BARROSO, FORTALEZA/CE

CEP: 60.863-695

FONE: (85)99804-9247 E-MAIL: coliseu.comercioservicos@gmail.com



VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.  
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES EM ATÉ 05(CINCO) DIAS,  
A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS  
OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I — PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS  
DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS  
À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO  
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO(EDITAL).

ANTONIO TIAGO  
MOURA  
MARTINS:0464370230  
3

Assinado de forma digital por  
ANTONIO TIAGO MOURA  
MARTINS:04643702303  
Dados: 2024.06.28 10:17:53  
-03'00'

**ANTÔNIO TIAGO MOURA MARTINS**  
**PROPRIETÁRIO**  
**CPF Nº 046.437.023-03**